Non obstanti quacumq; consuetudine etiam immemorabili; atq; ex-
emphoribus, et priuilegijs quibuscumq;. Visitationum autem omnium
illarum precipuus sit scopus, sanam, orthodoxamq; doctrinam ex-
pulsis haeresibus inducere, bonos mores tueri, prauios corrigere, populum
exhortationibus, et admonitionibus ad religionem, pacem, innocentiamq;
accendere. Caetera prout locus, tempus, et occasio feret, ex uisitantium
prudencia, ad fidelium fructum constituere. quae ut facilius, feliciusq;
procedant, moneantur praedicti omnes, et singuli, ad quos uisitatio spectat
ut paterna caritate, Christianoq; zelo omnes amplectantur, ideoque
modesto contenti equitati, famulatuq;, studeant quam celerissima
(debita tamen cum reuerentia) uisitationem ipsam absoluerent. Inter-
imq; caueant, ne inutilibus sumptibus cuiq; graues, onerosiusue
sint, neue ipsi, aut quisq; suorum quidquam procuratoris cau-
sa, pro uisitatione etiam testamentorum ad pios usus, praeter id
quod ex relictis pijs iure debetur, aut alio quouis nomine, nec pecu-
niam, nec munus quodcumq;, sit, etiam qualitercumq; offeratur,
accipiant. Non obstanti quacumq; consuetudine etiam immemo-
rabili; exceptis tamen uictualibus, quae sibi, ac suis frugaliter, mo-
deratq; pro temporis tantum necessitate et non ultra, erunt mi-
nistrandae. Sit tamen in oporione eorum, qui uisitantur, si malint
soluere id quod erat ab ipsis antea solui certa pecunia taxata, con-
suetum; an uero praedicta uictualia subministrare. saluo item
iure conventionum antiquarum cum monasterijs, alijsue pijs locis
aut ecclesijs non parochialibus inito, quod illaesum permaneat.
In ijs uero locis, seu Prouincijs ubi consuetum est, ut nec uictualia
nec pecunia, nec quidq; aliud a uisitantibus accipiat, sed omnia
gratis fiant. ibi id obseruetur. Quod si quisquam (quod absit) ali-
quid amplius in supra dictis omnibus casibus accipere praesumpserit
his praeter dupli restitutionem infra mensem faciendam, alijs etiam
penis, iuxta consuetudinem Concilij generalis Lugdunen' quae incipit,
exigit: necnon et alijs penis in Synodo Prouinciali; arbitrio Syn-
di, absq; ulla spe uenia, mulsetur. Patroni uero in his quae ad
Sacramentor; administrationem spectant, nullatenus se praesumat

ingerere, sed neq; visitationi ornamentorum Ecclesie, aut bonorum
 stabulum, seu fabricarum prouentibus, immisceant, nisi quatenus
 id eis ex institutione, ac fundatione competat. sed episcopi ipsi
 hoc faciant, in usus Ecclesie necessarios, pro et utiles, prout
 sibi expedire magis visum fuerit, expendi curent

et fabricarum re
 re
 re
 re

Canon. IIII

Prædicationis munus, quod Episcoporum præcipuum est, cupiens s.
 Synodus, quo frequentius possit ad fidelium salutem exerceri: canones
 alias super hoc editos sub fe: re: Paulo III. aptus præsentium temporum
 usui accommodando, mandat ut in Ecclesia sua ipsi per se, aut si legi-
 time impediti fuerint, per eos quos ad prædicationis munus assumunt.
 In alijs autem Ecclesijs per Parochos, siue ipsi impediti, per alios ab
 episcopo, impensis eorum, qui eas præstare uel tenentur, uel solent, depu-
 tandos, in ciuitate, aut in quacunq; parte diocesis censebunt expedire
 saltem omnibus Dominicis et solemnibus diebus festis: tempore autem
 ieiuniorum Quadragesimæ et Aduentus Domini, quotidie, uel saltem
 tribus in hebdomada diebus (si ita oportere duxerint) sacras scrip-
 turas, Diuinamq; legem annuncient, et alias quotiescunq; id oppor-
 tune fieri posse iudicauerit. Moneatq; Episcopus populum diligenter
 teneri unumquemq; Parochia sua interesse, ubi comode id fieri potest,
 ad audiendum uerbum Dei. Nullus autem secularis siue regularis
 etiam in Ecclesijs suorum ordinum, contradicente Episcopo, prædi-
 care præsumat. Idem etiam (saltem Dominicis, et alijs festiuis
 diebus) pueros in singulis Parochijs fidei rudimenta, et obedientiam
 erga Deum et parentes, diligenter ab his, ad quos spectabit, doceri
 curabunt; et si opus sit, etiam per censuras Ecclesiasticas compellent.
 Non obstantibus priuilegijs et consuetudinibus. In reliquis ea
 que de prædicationis munere sub eodem Paulo III. decreta fue-
 runt, suum robur obtineant.

Canon V.

Canon V

Causa Criminales grauiorē contra Episcopos, etiam Hæresis (quod absit) quæ depositione, aut priuatione digna sunt, ab ipso tantum Rom. Pontifice cognoscantur, et terminentur. Quod si eiusmodi sit causa, quæ necessario extra curiam Romanam sit committenda, nemini proorsus ea committatur, nisi Metropolitanis aut Episcopis a sanctissimo Papa eligendis. Hæc uerò commissio et specialis sit et manu ipsius summi Pont. signata, nec unquam plus suscipiat, quam ut solam facti instructionem sumant, processumque conficiant, quem statim ad Rom. Pontificem transmittant; reseruatâ eidem sanctissimo sententia diffinitiuâ. Cætera aliâs sub se: re: Julio III. super his decreta: necnon et constitutio sub Innocentio III. in Concilio generali quæ incipit, qualiter, et, quando, quam sancta Synodus in præsentî innouat, ab omnibus obseruentur. Minores uero criminales causæ non a Metropolitanis, sed in Concilio Prouinciali, uel a deputandis per Concilium Prouinciale cognoscantur et terminentur.

Canon sextus

Liceat Episcopis in irregularitatibus omnibus et suspensionibus ex delicto occulto proueniētib, excepta ea quæ oritur ex homicidio uoluntario, et exceptis alijs deductis ad forum contentiosum dispensare, et in quibuscumque casibus occultis, etiam sedi Apostolicæ reseruatâ delinquentes quoscumque sibi subditos in Diocesi sua per se ipsos aut Vicarium, ad id specialiter deputandum in foro conscientie gratis absoluerē, imposita penitentia salutari. Idem et in Hæresis crimine in eodem foro conscientie eis tantum, non eorum Vicariis sit permissum.

Canon VII.

Ut fidelis populus ad suscipienda sacramenta maiori cum reuerentiâ atque animi deuotione accedat. præcipit s. synodus Episcopis omnibus ut non solum cum hæc per se ipsos erunt populo administranda

prius illorum uim, et usum, pro suscipientium capta explicent: sed etiam idem a singulis Parochis pie, prudentesq; etiam lingua uernacula, si opus sit, et commode fieri poterit) seruari studeant iuxta formam a s. synodo in catechesi singulis sacramentis prescribendam, quam episcopi in uulgarem linguam fideliter uerbi, atq; a Parochis omnibus populo exponi curabunt.

Necnon ut inter Missarum solemnia, aut Diuinorum celebra-
tionem, sacra eloquia, et salutaria monita eadem uernacula lingua singulis diebus festis uel solemnibus explant, ea-
demq; in ouium cordibus, postpositis inutilibus questionibus inserere, atq; eos in lege Domini erudire studeant

Canon .viii.

Apostolus monet publice peccantes, palam esse corripiendos. quan-
do igitur ab aliquo publice et in multorum conspectu crimen commissum fuerit, unde alios scandalo offensos, commotosq; fuisse non sit dubitandum; huic condignam pro modo culpa poenitentiam publice inungi oportet, ut quos exemplo suo ad malos mores prouocauit, sue emendationis testimonio ad rectam reuocet uitam episcopus tamen publice hoc poenitentia genus, in aliud secretum poterit commutare, quando ita magis iudi-
cauerit expedire. In omnibus etiam ecclesijs Cathedralibus ubi id commode fieri poterit, Poenitentiarum aliquis cum unio-
ne Praebenda proxime uacatura ab episcopo instituat. qui magister sit uel doctor aut licentiatus in Theologia, uel iure Canonico, et annorum quadraginta, seu alias, qui ap-
tior pro loci qualitate reperiat, qui dum confessiones in Ecclesia audiet, interim praesens in choro censeatur.

Canon nonus

Quae alias sub fe: re: Paulo iii. et nuper sub Beatiss: nostro Pio. iii.

in hoc eodem Concilio de adhibenda ab Ordinarijs diligentia in
beneficiorum etiam exemptorum visitatione constituta sunt: ea-
dem etiam in ijs Ecclesijs secularibus obseruentur quae in nul-
lius diocesi esse dicuntur, ut ab episcopo cuius Ecclesia Cathe-
dralis est proximior (si id possit) alioquin ab eo qui semel in
Concilio Provinciali a Praefato loci illius electus fuerit, tanquam
sedis Apostolicae Delegatus visitentur. Non obstantibus priuilegijs
et consuetudinibus etiam immemorabilibus.

Canon X.

Episcopi ut aptius quem regunt populum possint in officio atque
obedientia continere: in omnibus his quae ad visitationem, ac
morum correctionem subditorum suorum spectant, ius et pote-
statem habeant, etiam tanquam Apostolicae sedis Delegati ea ordinan-
di, moderandi, humiliandi, et exequendi, iuxta Canonum sanctio-
nes, quae illis ex prudentia sua pro subditorum emendatione, ac
diocesis suae utilitati necessaria uidebuntur. Nec in his, ubi de visi-
tatione aut morum correctione agitur, exemptio, aut ulla inhibiti-
o appellatio, seu quaeuis etiam ad sedem Apostolicam interposita
executionem eorum quae ab his mandata, decreta aut iudicata
fuerint quoquo modo impediat, aut suspendat.

Canon XI.

Quoniam priuilegia et exemptiones quae varijs titulis plerisque conce-
duntur, hodie perturbantem in episcoporum iurisdictione exci-
tant, et exemptis occasionem largioris uitae praebere dinoscuntur:
Decernit s. synodus ut si quando iustis, grauibus et fore necessarijs
suadentibus causis aliquos honorarijs titulis Protosnotarius, Accoly-
tatus, Comitatus palatini, Cappellani regij, aut alijs hmoi in Rom. cur.
uel extra insignibus decorandos esse placuerit, necnon alios cuiuscumque
monasterio oblatos uel quomodocumque addictos, aut sub nomine seruien-
tium militijs, seu monasterijs, Hospitalibus, Collegijs, aut quocumque alio ti-
tulo assumi, nihil ex his priuilegijs Ordinarijs derogatum esse intelligatur.

quo minus ij, quibus ea iam concessa sunt, vel in posterum concedi contigerit, ipsis Ordinarijs tanquam sedis Apostolicae Delegatis plene in omnibus, et quo ad Cappellanos regios iuxta constitutionem Innocentij III. qua incipit. Cum Cappellani; subiecti existant: immo seruientes etiam si isti professionem fecerint iuxta regulam. exceptis tamen ijs, qui praedictis locis, aut militijs actu seruiunt, et intra eorum septa ac domos resident, subq; eorum obedientia uiuunt, siue ijs qui legitime et secundum regulam earundem militiarum professionem fecerint, de qua Ordinario constare debeat. Non obstantibus exemptionibus aut priuilegijs quibuscunq; etiam sancti Iohannis Hierosolymitani, et aliarum militiarum. Quae uero priuilegia residentibus in curia Rom. uigore Eugeniama constitutionis, aut familiaritatis Cardinalium competere solent, ea in his qui beneficia ecclesiastica obtinent ratione praedictorum beneficiorum minime intelligantur, sed Ordinarij iurisdictioni subiecti permaneamt. Non obstantibus quibuscunq; inhibitionibus.

Canon XII.

Cum dignitates in Ecclesijs praesertim Cathedralibus ad conseruandam augendamq; Ecclesiasticam disciplinam fuerint institutae, ut qui eas obtinerent, pietate praecellerent, alijsq; exemplo essent, atq; Episcopos opere et officio uirtuerent, merito qui ad eas uocantur tales esse debent, qui suo muneri respondere possint. Nemo igitur deinceps ad dignitates quascunq; respondere possint, quibus animarum cura subest, promoveatur, nisi qui saltem uicesimum quintum suae aetatis annum attigerit. et in Clericali ordine uersatus, doctrina ad suum munus exequendum necessaria, ac morum integritate commendetur iuxta constitutionem Alexandri tertij in Cone. Lateranensi promulgatam, qua incipit. Cum in cunctis. Archidiaconi etiam qui oculi dicuntur episcopi, sint in omnibus Ecclesijs ubi fieri po.

terit, Magistri in Theologia, seu Doctores, aut Licentiatum in iure Canonico.
Ad ceteras autem Dignitates, uel Personatus, quibus animarum cura
nulla subest, Clerici alioqui idonei, et uiginti duobus annis non mi-
nores asciscantur. Prouisi etiam de beneficijs quibuscunq; curam
animarum habentibus, teneantur a die adacta possessionis ad m-
nus intra duos menses in manibus ipsius Episcopi, uel (eo impedito)
coram generali eius Vicario, seu officiali, orthodoxae suae fidei
publicam facere professionem, et in Romana Ecclesia obedientiam
permansuros spondeant, ac iurent. Prouisi autem de Canonica-
tibus, et dignitatibus in Ecclesijs Cathedralibus, non solum coram
Episcopo, seu eius officiali, sed etiam in Capitulo idem facere tenean-
tur: alioqui praedicti omnes prouisi (ut supra) fructus suos non
faciant, nec illis possessio suffragetur. Neminem etiam deinceps ad
dignitatem, Canonicatum, aut Portionem recipiant, nisi qui eo or-
dine sacro, aut sit initiatus, quem illa dignitas, Praebenda, aut
Portio requirit, aut in tali aetate, ut infra tempus a iure, et ab
haec a Synodo statutum initiari ualeat. In omnibus uero Eccle-
sijs Cathedralibus, omnes Canonici, ac Portiones habeant ante
um ordinem Presbyterij, Diaconatus, uel subdiaconatus. Episcopus
autem cum consilio Capituli designet, ac distribuatur, prout uiderit
expedire, quibus quisque ordo ex sacris annexus in posterum
esse debeat: ita tamen ut dimidia saltem pars Presbyteri sint,
ubi uero consuetudo ceteri uero Diaconi, aut subdiaconi laudabiliter habet, ut plures
omnes sint Presbyteri omnino obseruetur. Hortatur etiam
synodus, ut in Prouincijs ubi id commodè fieri potest, digni-
tates omnes, et saltem dimidia pars Canoniatum in Cathedralibus
Ecclesijs conferatur tantum Magistris uel Doctoribus aut etiam Li-
centiatis in Theologia, uel Iure Canonico. Praeterea obtinentibus
in iisdem Cathedralibus, aut Collegiatis dignitates, Canoniatum, Prae-
bendas, aut Portiones: non liceat uigore cuiuslibet statuti aut con-
tudinis ultra tres menses ab iisdem Ecclesijs quolibet anno abesse, sal-
uis nihilominus earum Ecclesiarum constitutionibus, quae longius serui-
tempus, requirunt. Alioqui primo anno priuetur unusquisq; dimidia

parte fructuum, quos ratione etiam prabenda, ac residentia fecit suos. quod si iterum eadem fuerit unius negligentia pruetur omnibus fructibus, quos eodem anno lucratus fuerit. Crescente uerò contumacia contra eos iuxta sacrorum Canonum constitutiones procedatur. Distributiones uerò qui statis horis interfuerint, recipiant: reliqui quauis collusione, aut remissione excusa, his careant, iuxta Bonifacij Octauj Decretum, quod incipit, Consuetudinem, quod s. Synodus in usum reuocat. Non obstantibus quibuscumq; statutis, et consuetudinibus. Omnes uerò per se, et non per substitutos Diuina compellant obire officia, et Episcopo celebranti, aut alia Pontificalia exercenti assistere, et insexuire, atq; in choro ad psallendum instituto, hymnis et canticis Dei nomen reuerenter distimete, deuoteq; laudare. Vestitu insuper decenti tam in ecclesia quam extra, assiduo utantur, ab illicitisq; uenationibus, aucupijs, chorais, tabernis, lusibusq; abstineant. atq; ea morum integritate polleant, ut merito Ecclesia senatus dici possit. Cetera qua ad debitum in Diuinis officijs regimen spectant, deq; congrua, in his canendi, et permanendi, simulq; de omnibus Ecclesie ministris qua necessaria erunt, et in qua eiusmodi Synodus Prouincialis pro cuiusq; Prouincia utilitate, et moribus certam cuiq; formulam prescribet. Interea uerò Episcopus non minus, quam cum duobus Canonicis, quorum unus ab episcopo, alter a Capitulo eligatur in his qua expedire uidebuntur, poterit prouidere.

Canon XII.

Quoniam pleraq; Cathedralis Ecclesie tam tenuis redditus sunt, et angustia, ut episcopali dignitati nullo modo respondeant, neq; Ecclesiarum necessitati sufficiant: examinet Concilium Prouinciale, uocatis his, quorum interest, et diligenter expendat quas propter angustias, tenuitatemq; uicinis unire, uel nouis prouentibus augere expediat, confecta q; de praemissis instrumenta ad sum. Rom. Pont. mittat, quibus instructus summus Pont. ex prudentia sua, prout

seu modulandi ratione de certa lege in choro conueniendi, et per

expedire iudicauerit, aut tenues inuicem uniat, aut aliqua accretione
ex fructibus augeat. Interim uero donec praedicta effectum sortiantur
huiusmodi episcopis, qui fructuum subuentione pro Diocesis sua
tenuitate indigent, poterit de beneficijs aliquibus (dum tamen curata
non sint, nec dignitates, seu Canonicatus, et Praebenda, nec monaste-
ria, in quibus uiget regularis obseruantia, uel quae Capitulis gna-
bus, et certis uisitoribus subduntur a Sum. Rom. Pontifice prou-
deri. In Parochialibus etiam Ecclesijs, quarum fructus aequè adeo
exigui sunt, ut debitis nequeant oneribus satisfacere: curabit episco-
pus, si per beneficiorum unionem, non tamen regularium id fieri
non possit, ut primitiarum uel decimarum assignatione, aut per Pa-
rochianorum symbola, ac collectas, aut qua commodiore ei uidebitur
ratione tantum redigatur, quod pro Rectoris ac Parochia necessitati de-
center sufficiat. In unionibus uero quibuslibet, seu ex supradictis, seu ex
alijs causis faciendis Ecclesiae Parochiales monasterijs quibuscunq; aut
Abbatijs, seu dignitatibus, siue praebendis Ecclesiae Cathedralis seu Collegatae,
siue alijs beneficijs simplicibus, aut hospitalibus, militijsue non uniant, et qua
unita sunt reuideantur ab Ordinarijs iuxta alias decretum in eadem syn-
odo sub se. 20. Paulo ij. quod etiam in unitis ab eo tempore citra aequè
obseruetur. Non obstantibus in ijs quibuscunq; uerborum formis, quae huc
pro sufficienter expressis habeantur. Ad haec in posterum omnes Cathedra-
les Ecclesiae, quarum redditus summam mille ducatorum, et Parochiales quae
summam centum ducatorum secundum uerum annum ualorem non ex-
cedunt, nullis pensionibus, aut reservationibus fructuum grauentur. In his
quoq; ciuitatibus ac locis, ubi Parochiales Ecclesiae certos non habent
fines, nec earum Rectores proprium populum, quem regant, sed promiscue
petentibus sacramenta administrantur: mandat s. synodus episcopis pro-
tutiori animarum eis commissarum salute, ut distincto populo, in certas
propriasq; Parochias, unicuiq; suum perpetuum, peculiaremq; Parochianum
assignent, qui eas cognoscere ualeat, et a quo solo licite sacramenta
suscipiant, aut alio utiliori modo, prout loci qualitas exegerit, prouiderit.
Idemq; in his ciuitatibus, et locis, ubi nulla sunt Parochiales, quam primum
fieri curent. Non obstantibus quibuscunq; priuilegijs exemptionibus, consuetudi-
nibus et consuetudinibus etiam immemorabilibus

In pluribus Ecclesijs tam Cathedralibus, quam Collegiatis ac Parochia-
libus, ex earum constitutionibus, aut ex prava consuetudine obser-
uari intelligitur ut in electione, presentatione, nominatione, institutione
confirmatione, collatione, uel alia provisione, seu admissione ad posses-
sionem alicuius Cathedralis Ecclesie, uel beneficij, Canoniciatum, aut
Præbendarum, aut partem proventuum, seu ad distributiones quotidi-
anas, certa conditiones, seu deductiones ex fructibus, solutiones, provi-
siones, compensationes, seu illicite, aut etiam quæ in aliquibus Ecclesijs
dicuntur turnorum sacra, interponantur. Itaque cum Synodus dete-
retur mandat episcopis, ut quaecumq; simoniae in usus pios non conuer-
tuntur, atq; ingressus eos, qui symoniaca labis, aut sordida auaritia
suspicionem habent, fieri non permittant, ipsiq; diligenter de eorum con-
stitutionibus, uel consuetudinibus super prædictis cognoscant; et illis tantum,
quas ut laudabiles probauerint exceptis, reliquas ut pravas ac scan-
dalosas rejiciant et aboleant. eos uero qui aduersus hæc præsentis decreti
comprehensa quavis ratione commiserint; penis contra Symoniacos
editis sacris canonibus, et uarijs summorum Pontificum constitutio-
nibus (quas omnes innovat) teneri decernit. Non obstantibus quibuscumq;
statutis constitutionibus, et consuetudinibus immemorabilibus etiam
Apostolica auctoritate confirmatis, de quarum subreptione, obreptione
et intentionis defectu episcopus tanq; Apostolica sedis Delegatus, cog-
noscere possit

Canon XV.

In Ecclesijs Cathedralibus et Collegiatis insignibus, ubi frequentes, adeoq;
tenuis sunt præbende simul cum distributionibus quotidianis, ut susti-
nendo decenti Canonico gradu, pro loci et personarum qualitate
non sufficiant, liceat episcopis cum consensu Capituli, uel aliquot sim-
plicia beneficia, non tamen regularia, eis unire; uel si hac ratione pro-
uideri non possit, aliquibus ex ijs suppressis cum Patronor, consensu
si de iure Patronatus laicorum sint, quarum fructus et proventus
reliquarum præbendarum distributionibus quotidianis applicentur

eas ad pauciores numerum reducere; ita tamen ut tot supersint quae
Divino cultui celebrando ac dignitati ecclesiae commode valeant respon-
dere. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus et privilegijs, aut
quacumque reservatione generali vel speciali; aut affectuone, neque pragmatice
unionis aut suppressionis tolli seu impediri possint ex quibuscumque
provisionibus etiam vigore resignationis, aut quibusvis alijs derogati-
onibus vel suspensionibus.

Canon XVI

Capitulum sede vacante ubi fructuum percipiendorum ei munus incumbit
oeconomum unum, vel plures fideles ac diligentes decernat, qui rerum ec-
clesiasticarum, ac proventuum curam gerat, quorum rationem ei ad
quem pertinebit, sunt reddituri. Item officialem seu Vicarium infra octi-
dies post mortem Episcopi constituere, vel existentem confirmare omnia
teneatur, qui saltem in iure Canonico sit Doctor, vel Licentiatus, vel alius
(quantum fieri poterit) idoneus: si secus factum fuerit, ad Metropolita-
nam deputatio huiusmodi devotatur. Et si ecclesia ipsa Metropolitana
fuerit, aut exempta, Capitulumque (ut praefertur) negligens fuerit: tunc
antiquior Episcopus ex suffraganeis in Metropolitana, et propinquior Episcopus
in exempta Oeconomum et Vicarium idoneos possit constituere. Episcopus
vero ad eandem ecclesiam vacantem promotus, et his quae ad eum
spectant, ab ipso Oeconomo, Vicario, et alijs quibuscumque officialibus
et administratribus, qui sede vacante fuerunt a Capitulo, vel alijs in
eius locum constituti (etiam si fuerint ex eodem Capitulo) rationem ex-
gat officiorum, iurisdictionis, administrationis, aut cuiuscumque eorum ma-
neris, possitque eos punire, qui in eorum officio, seu administratione deliquerunt,
etiam si praedicti officiales, redditus rationibus a Capitulo, vel a depu-
tatis ab eodem absolutionem, aut liberationem obtinuerint. Eisdem quoque
Episcopo teneatur Capitulum de scripturis ad ecclesiam pertinentibus
si quae ad Capitulum peruenierunt, rationem reddere.

Canon XVII

Cum Ecclesiasticus ordo pervertatur, quando unus plurimum officia occupat Clericorum: sancte sacris Canonibus cautum fuit neminem oportere in duabus Ecclesijs conscribi. Verum quoniam multi improba cupiditatis affectu seipsum non Deum decipientes, ea quae bene constituta sunt uarijs artibus illudere, et plura simul beneficia obtinere non erubescunt: sacra Synodus debitam regendis Ecclesijs disciplinam restituere cupiens praesenti Decreto (quod in quibuscumq; personis quocumq; titulo, etiam si Cardinalatus honore fulgeant, mandat observari) statuit ut in posterum unum tantum beneficium ecclesiasticum singulis conferatur. quod quidem si ad vitam eius, cui confertur, honeste sustentandam non sufficiat: liceat nihilominus aliud simplex sufficiens (dummodo utrumq; personalem residentiam non requirat) eidem conferri. Haecq; non modo ad Cathedralis Ecclesias, sed etiam ad alia omnia beneficia tam saecularia, quam regularia quaecumq; etiam commendata pertineant, cuiuscumq; tituli ac qualitatis existant. Illi uero, qui in praesenti plures Parochiales Ecclesias, aut unam Cathedralis, et aliam Parochialem obtinent, cogantur omnino quibuscumq; dispensationibus, ac unionibus ad vitam non obstantibus, una tantum Parochiali, uel sola Cathedrali retenta, alias Parochiales infra spatium sex mensium dimittere, alioquin tam Parochiales, quam beneficia omnia quae obtinent, ipso iure uacare censeantur, et tanquam uacantia ^{idoneis} alijs conferantur. nec ipse antea illa obtinentes tuta conscientia fructus post dictum tempus retineant. Optat autem sacra Synodus ut resignationum necessitatibus commoda aliqua ratione prout summa Pont. uidebitur, provideatur.